
                                                  
АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
МОСКАЛЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   
 

   12. 04.2023                                                                                        № 53 
«О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной 
собственности  Новоцарицынского сельского поселения, без проведения торгов», 

утвержденный постановлением от 22.12.2015 № 77» 
 
 

        В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства РФ от 09.04.2022 № 629 « об особенностях регулирования 
земельных отношениях в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах»,Земельным 
кодексом Российской Федерации, Уставом Новоцарицынского  сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской области    
                                                     ПОСТАНОВЛЯЮ:   
  
         1. Внести следующие  изменения и дополнения в  административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находяще- 
гося в муниципальной собственности  Новоцарицынского сельского поселения, без прове- 
дения торгов», утвержденный постановлением администрации Новоцарицынского 
сельского поселения от 22.12.2015 № 77»   ( далее – Регламент):   
        1.1.Подраздел 1 Раздела 1 дополнить п. 1.2. следующего содержания: 
« Предусматривает в 2022 и 2023 годах возможности продажи без проведения торгов 
земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, 
и земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, 
предназначенных для отдыха (рекреации), производственной деятельности, нужд 
промышленности и предоставленных в аренду, при условии отсутствия у 
уполномоченного органа, предусмотренного статьей 39.2 Земельного кодекса Российской 
Федерации, информации о выявленных в рамках государственного земельного надзора и 
неустраненных нарушениях законодательства Российской Федерации при использовании 
такого земельного участка.» 
        1.2. Подраздел 6 раздела II дополнить пунктом 22.1 следующего содержания: 
       « 22.1.  Предусматривает возможности продажи без проведения торгов земельного 
участка, находящегося в муниципальной собственности, и земельного участка, государст- 
венная собственность на который не разграничена, предназначенных для отдыха ( рекреа- 
ции), производственной деятельности, нужд промышленности и представленных в аренду, 
при условии отсутствия у уполномоченного органа, предусмотренного статьей 39.2 
Земельного кодекса Российской Федерации, информации о выявленных в рамках 
государственного земельного надзора и неустраненных нарушениях законодательства 
Российской Федерации при использовании такого земельного участка.».  
        1.3.Подраздел 2 раздела I дополнить пунктом 3.1. следующего содержания:  
       « 3.1. Гражданам Российской Федерации  или российским юридическим лицам в 
аренду без проведения торгов в целях осуществления деятельности по производству 
продукции, необходимой для обеспечения импортозамещения в условиях введенных 
ограничительных мер со стороны иностранных государств и международных 



организаций, перечень которой устанавливается решением органа государственной власти 
субъекта Российской Федерации.».    
           2. Опубликовать настоящее постановление в источниках официального опубликования. 
          3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.    
 
 
 
 
 
 
 
 
Глава сельского поселения                                             М.А.Абельдинова   


